ВЫПИСКА
из Протокола
заседания членов Исполкома ОФСОО «Национальный Совет Айкидо России»
(далее – Исполком)
Полное наименование Организации: Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация «Национальный Совет Айкидо России».

Место проведения заседания членов Исполкома: г. Москва, ул. Радио, стр. 1, офис 301

Дата проведения заседания членов Исполкома: «20» октября 2023 года.

Способ участия: очное.

Время начала заседания членов Исполкома: 11:00.

Время окончания заседания членов Исполкома: 11:20.

На заседании присутствовали 6 (шесть) из 6 (шести) членов Исполкома ОФСОО «Национальный Совет Айкидо России», а именно:

1. Пасько Игорь Петрович;

2. Киселев Александр Борисович;

3. Кулыгина Елена Юрьевна;

4. Гун Илья Семенович;

5. Горосова Олеся Евгеньевна;

6. Мишнов Григорий Дмитриевич.

Кворум для принятия решений имеется.

Заседание членов Исполкома ОФСОО «Национальный Совет Айкидо России» правомочно.

Председательствующий на заседании членов Исполкома – И.П. Пасько;

Назначенный секретарь заседания членов Исполкома (ответственный за подсчёт голосов) – А.Б. Киселев.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О распределении денежных средств, поступивших от Публично-правовой компании «Единый регулятор азартных игр» за 3-ий квартал 2023 г на развитие детско-юношеского спорта.
Информация – И.П. Пасько.
РЕШЕНИЯ:

1. По первому вопросу повестки дня решили:

1.1. Принять информацию к сведению: на расчётный счёт ОФСОО «Национальный Совет Айкидо России» поступили средства от ППК «Единый Регулятор Азартных Игр» (далее – ЕРАИ) в размере – 1 114 695,15 (один миллион сто четырнадцать тысяч шестьсот девяносто пять) рублей 15 копеек.
1.2. В соответствии с частью 9 статьи 19.1 Федерального закона № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и приказом Минспорта России от 22.10.2021 N 804 "Об утверждении порядка распределения средств, полученных организаторами спортивных соревнований в виде целевых отчислений от азартных игр, направляемых на финансирование мероприятий по развитию детско-юношеского спорта" полученные денежные средства распределить следующим образом:
1.2.1. 20 % - 222 939,03 рублей - на развитие детско-юношеского спорта, а именно:
-  222 939,03 на участие в Открытых Всероссийских Юношеских Играх боевых искусств (г.-к. Анапа) с 3 по 10 сентября 2023 года (оплата оставшихся расходов),
1.2.2. 80 % - 1 014 452,67 рублей на развитие спорта (спорта высших достижений), а именно на финансирование деятельности по организации и проведению спортивных соревнований по айкидо, а именно чемпионата России, первенства России, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Минспорта России на 2023 год.
Голосовали:
«За» - 6 чел.,
«Против» - нет,
«Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
1.4. Опубликовать на официальном сайте ОФСОО «Национальный Совет Айкидо России» https://aikido-russia.com/ информацию о распределении денежных средств, выделенных ЕРАИ. Ответственный – И.П. Пасько, срок – 31.12.2023. Выписка верна.
Исполнительный директор

ОФСОО «Национальный Совет Айкидо России»

Пасько И.П.